
  
 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Nečín, okres Příbram 

   Nečín 70, PSČ 262 13, č.ú. 181 352 135/0300 
IČO 75033631, e-mail: zs.necin@seznam.cz, tel. 318588186 

ID datové schránky wagmfmx 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Nečín,  

okres Příbram 

49. ŠKOLNÍ  ŘÁD MATEŘSKÉ ŠKOLY  

DODATEK Č.1 

 – příloha k distančnímu předškolnímu vzdělávání 

Č.j.:               Spisový / skartační znak ZŠMŠ/178/2020   A.1.4.        A10 

Vypracoval: Mgr. Jolana Vaněčková, ředitelka školy  

Schválil: Mgr. Jolana Vaněčková, ředitelka školy 

Mimořádná pedagogická rada projednala dne: 17.9.2020 

Školská rada schválila online dne: 17.9.2020 

Řád nabývá platnosti dne: 18.9.2020 

Řád nabývá účinnosti dne: 18.9.2020 

 

 

 

Distanční vzdělávání 

 

a) Škola dle zákona poskytuje vzdělávání distančním způsobem, pokud je v důsledku krizových nebo 

mimořádných opatření (například mimořádným opatřením KHS nebo plošným opatřením MZ) nebo 

z důvodu nařízení karantény znemožněna osobní přítomnost ve škole více než poloviny dětí alespoň 

jedné třídy. 

 

b) Mateřská škola má povinnost poskytovat vzdělávání distančním způsobem dětem, pro které je 

předškolní vzdělávání povinné, za předpokladu, že chybí většina dětí třídy, která je organizována 

výlučně pro tyto děti, nebo chybí většina těchto dětí z celé mateřské školy nebo z celého 

odloučeného pracoviště. Prezenční výuka dotčených dětí přechází na výuku distančním způsobem (s 

ohledem na jejich podmínky pro distanční vzdělávání). Ostatní děti, kterých se zákaz nedotkne, 

pokračují v prezenčním vzdělávání. Preferuje se, aby zároveň zůstávali součástí jedné skupiny. 

 

c) Povinnost se distančního vzdělávání se týká dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

 

d) Škola je povinna přizpůsobit distanční vzdělávání včetně hodnocení podmínkám dětí. 

             V ostatních případech škola nemá povinnost poskytovat vzdělávání distančním                   

             způsobem. Škola pak postupuje obdobně jako v běžné situaci, kdy děti nejsou    

             přítomny v mateřské škole.  

 

 

 

 



  
 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Nečín, okres Příbram 

   Nečín 70, PSČ 262 13, č.ú. 181 352 135/0300 
IČO 75033631, e-mail: zs.necin@seznam.cz, tel. 318588186 

ID datové schránky wagmfmx 

 

 

Způsob realizace distančního vzdělávání 

 

a) škola je povinna poskytovat distanční vzdělávání v důsledku krizových nebo mimořádných opatření 

b) distanční vzdělávání bude realizováno pomocí GOOGLE MEET nebo Microsoft Teams. Dětem 

budou touto formou zadávány pracovní úkoly a dle potřeby bude probíhat on-line výuka. 

 

 

 

 

 

 

V Nečíni 16. 9. 2020                                                                  Mgr. Jolana Vaněčková 

                                                                                                            ředitelka školy  

 


